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1 message

Alain Ruby <alain.ruby@wanadoo.fr> 1 janvier 2021 a 13:00

A : Alain <alain.ruby@wanadoo.fr>, Café Hablante Clara Canale <clara.canale@yahoo.fr>, Café Hablante Claude Maloche <claudemaloche@yahoo.fr>, Café
Hablante Denyse Richard <denyphi@orange.fr>, Café Hablante Fabienne Elhaik <elhaikfabienne@yahoo.com>, Café Hablante Florencio
<botasverdes731@hotmail.com>, Café Hablante Isabelle Margulis <isabellemargulis@hotmail.com>, Café Hablante Lionel Graffin
<lionel.graffin@gmail.com>, Café Hablante Louis Lebellour <louislebellour51@gmail.com>, Café Hablante Murielle Heitz <murielle_heitz@hotmail.fr>, Café
Hablante Olga Liau <boon.liau@wanadoo.fr>, Café Hablante Sylvie <evanevap@yahoo.fr>, Café Hablante Yasna Wilson <yasnawilson@yahoo.fr>, Cousté /
Les Royales cecilia FIGUEROA <cecilia.figueroa@orange.fr>, Cousté / Les Royales Claudie wroivré <claudie.wr@gmail.com>, Gabrielle Malak
<mgabrielle.mahmoud@gmail.com>, Mériem & Khalil El Badraoui <elbadraoui.couste.direction@agaescc.fr>

Cci : Annick Courtieux <annickcourtieux@hotmail.com>, Café Hablante Anne-Marie Portal <anne-marie.portal@orange.fr>, Café Hablante Camille Sciuto
<sciuto.camille@gmail.com>, Carmela Nogales <carmelanogales@hotmail.com>, Carole-Anne Tancray <karo.tancray@gmail.com>, Dominique Ruby
<do.ruby@wanadoo.fr>, Eliane Orliaguet <eliane.orliaguet@wanadoo.fr>, Fanny Lacore <lacorefanny@gmail.com>, Gastro-entérologue Didier Seguenot
<dr.seguenot@orange.fr>, Gauthier Boulanger Anne-Marie <amgb@]laposte.net>, Informatique Nicole Stockmann <nicole.stockmann@cegetel.net>, Jacky
Grosse <cha.grosse@orange.fr>, Lidia Garcia de Vicufia <lgdv@neuf.fr>, MC Notte <notte.mc@orange.fr>, Timeo Ruby Cechetti
<rubycechetti@gmail.com>, Timeo Ruby Cechetti <timeo.ruby-cechetti@orange.fr>, Yann Grosse <grosse.yann@neuf.fr>

el Café Hablante VIRTUAL de la Casa Cousté

"Es detestable esa avaricia espiritual que tienen los que sabiendo algo, no procuran la transmision de esos
conocimientos”
Miguel de Unamuno

Skype

El jueves 7 de enero de 2021
de 10a 12 hs

Café-Hablante
https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls

https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls
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QUE LO URGENTE NO TE IMFIDA
OCUPARTE DE LO IMPORTANTE.

o

Feli Afio 2021

El gran mausoleo de Augusto en Roma se abre al mundo tras décadas de abandono:

La alcaldesa de Roma, Virginia Raggi, celebré como “una jornada histérica” al anunciar por todo lo alto la apertura de un lugar que representa “el

corazoén del romanismo”.

“Es un regalo que devolvemos a Roma, a Italia y al mundo entero”, anuncié en una rueda de prensa a los pies del “Ara Pacis”, el monumental
altar que conmemora el periodo de paz que siguio a las victoriosas campafas del primer emperador romano.

Las obras han hecho posible que este valioso yacimiento pueda ser visitado a partir del préximo 1 de marzo y las reservas arrancaron el lunes.

Hasta hace catorce afios solo se permitian algunas visitas de pequefios grupos pero desde entonces permanecia cerrado.("Practica Espaiiol")

g
™

PLUS DE VIDEOS

P o) 059/103 B O Youlube ..

transcripcion con Google / Docks / entrada de voz.

"Tras décadas de abandono y una ardua restauracion el Mausoleo de Augusto la grandiosa tumba que el
primer emperador de Roma mando construir para su dinastia hace dos milenios abrira sus puertas al
publico desde el proximo Marzo. El mausoleo durante décadas abandonado y escondido en pleno centro
historico de Roma ha sido rehabilitado desde 2017 gracias a la colaboracion entre el sector publico y la

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5d47bd8da1&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2403486650214447870%7Cmsg-a%3Ar82642432660...
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telefonica TIM.

El edificio no es un monumento cualquiera sino que se trata de la primera tumba dindstica de la antigua
Roma que en el ario 27 antes de Cristo dejado atras el sistema republicano para dar paso a los
emperadores. En el interior del mausoleo que con sus 45 metros de altura y 87 de didmetro sigue siendo
el sepulcro circular mas grande del planeta se depositaron las cenizas y Augusto de su familia. Ahora
con esta rehabilitacion a veces cuestionada por el uso de materiales modernos el visitante comprendera
la importancia historica del lugar conocer a los distintos usos que tuvo a lo largo de los siglos y podra
ver ademas los numerosos restos antiguos descubiertos bajo tierra durante las labores de de
restauracion”

documentos adjuntos:

e Skype: su vida, su obra... 22
e 002_Verbos en presente regulares

Cuidate... y feliz aio nuevo...
Alain Ruby (+33 6 88 68 53 25)

Maison Cousté: 19 rue Cousté - 94230 Cachan (01 45 46 67 15)
2 piéces jointes

ﬂ 000_Skype.pdf
746K

@ 002_Verbos en presente regulares.pdf
119K
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